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Megújult étlap, barátságos árak

Kalandos iráni utazásFeltételezem, hogy épeszű 
magyar ember mostanában nem 
tervez utazást az arab öbölbe. 
Különösképpen Iránba nem, 
mert bár a perzsa utódok ven-
dégszeretete közismert, az ottani 
közbiztonsági helyzet nem iga-
zán fehér embernek való. A kará-
csonyi ünnepek környékén Decsi 
Tamás árpádföldi kardvívó mégis 
egy iráni utazás ötletét forgatta a 
fejében.

– Irán valóban nem a legbiz-
tonságosabb úti cél, de mit csi-
náljak, ha éppen ott rendezik a 
2010-es esztendő első Világkupa 
versenyét. S mivel tudom, hogy 
az utazást rajtam kívül az egész 
nemzetközi mezőny kockázatos-
nak tartja, ezért ott egy esetleges 
győzelemre is nagyobb lehető-
ség nyílik. Márpedig ez sokat ja-
víthatna a világranglistás helye-
zésemen.

Aztán jött az új esztendő, de 
úgy tűnt az utazásból mégsem 
lesz semmi. A Tamás által emlí-
tett Világkupa versenyt ugyanis 
a Perzsa-öbölben található, de 
Iránhoz tartozó Kish-szigetén 
rendezték. Ide pedig két úton jut-
hattak el a versenyzők: vagy Te-
heránon keresztül, vagy pedig a 
szomszédos Dubai-on keresztül. 
Az előbbivel az volt a baj, hogy 
Teheránban hosszú időt kellett 

volna várakozni a 
csatlakozásra, és 
a teheráni éjsza-
kai tartózkodástól 
még a kalandvágyó 
magyar sportoló is 
tartózkodott. Dubai 
sem tűnt jó megol-
dásnak, oda ugyanis 
csak vízummal lép-
hetnek be az európai 
utasok, ugyanakkor 
a 21.000 Ft-ért adott 
vízum csak egysze-
ri belépésre jogosít. 
Ezt azonban már az 
iráni gépre való át-
szállás előtt elveszik 
az embertől, így a 
dubai visszaút lehe-
tősége már a transz-
fernél le is zárul.

– A magyar válo-
gatottbeli társaim 
nem is vállalták eze-
ket a kalandokat, én 
azonban folyamato-

részvételt a Magyar Vívószövet-
ség nem támogatta anyagilag. 
A verseny így önköltséges volt a 
Decsi-család számára. Ráadásul 
a közel 300.000 Ft-os út nem sok 
jóval biztatott. Irán legközelebbi 
külképviselete a bécsi konzulátus 
volt, onnan tehát nem tudott a ma-
gyar vívó tanácsot kérni. A magyar 
utazási irodák, és az Emirates lé-
gitársaság budapesti képviselete 
pedig nem javasolta az árpádföldi 
sportolónak az utazást.

– Az iráni szervező tanácsára 
egy kézipoggyásszal indultam el 
január 8-án. Ez azt jelenti, hogy 
sem kardot, sem sisakot nem vit-
tem a versenyre. Tudtam ugyan-
is, hogy a szervezők ezeket az 
eszközöket biztosítják majd a 
számomra. A dubai gép Bécsből 
indult, de már schwechati repü-
lőtéren gondjaim akadtak. A gé-
pem ugyanis több mint 4 órás ké-
séssel szállhatott csak fel. Hajnali 
3 órakor érkeztem meg Dubaiba. 
A kézipoggyász révén egy útle-
vél-ellenőrzést megúsztam, de 
tudtam, hogy csak a csoda se-
gíthet a többi ellenőrzőpont el-
kerülésében. Végül találtam egy 
ügyintézőt a reptéren, aki hajlan-
dó volt segíteni. Ő aztán hívott 

nem csak kard, hanem párbajtőr 
világkupa-versenyt is rendeztek, 
még angolokkal és ausztrálokkal 
is találkoztam. Magyar azonban 
csak egyedül én voltam.

Az árpádföldi kardvívó, aki 
2007-ben tagja volt a Szentpé-
terváron világbajnoki címet nyerő 
magyar csapatnak, 2009. őszén 
pedig az Antalya-ban megren-
dezett világbajnokságon egyéni-
ben és csapatban is bronzérmet 
szerzett, az első számú kiemeltje 
volt a 35 fős mezőnynek. Ez azt 
jelentette, hogy szombaton nem 
kellett vívnia. Vasárnap aztán a 
32-es táblán már pástra lépett. 
Első ellenfele egy kuvaiti kardozó 
volt, akivel nagyon szoros asszót 
vívott. 13-12-nél talán az is eszé-
be jutott, hogy megérte-e egyet-
len asszó kedvéért ennyit szen-
vedni. Szerencsére az utolsó két 
találatot ő vitte be, és máris a kö-
vetkező fordulóra készülhetett. 
A következő ellenfelét, egy grúz 
vívót simán elintézte (15-6), majd 
a négy között egy bolgár várt rá. 
Tamás azonban taktikus vívással 
15-12-re győzött.

– A másik ágon egy ismer-
tebb lengyel és egy iráni vívott 

egymással. Mindenki a lengyelt 
várta a döntőbe, de végül az irá-
ni nyert. Ő volt egyébként ennek 
a versenynek az előző évi győz-
tese. Jómagam az őszi világbaj-
nokságon a legjobb 64 között 
találkoztam vele, ahol 15-8-ra 
győztem. A mostani Világkupa 
fináléjában is ugyanez az ered-
mény született.

Tamás útja hazafelé már nyu-
godtabbnak bizonyult. A köl-
csönkardot és fejvédet leadva 
ismét Dubai felé vette az irányt. 
Az egyszeri belépésre jogosí-
tó vízummal már könnyedén át-
léphette a határt. Mivel a bécsi 
csatlakozásig egy napja még 
megmaradt, a különleges vá-
ros nevezetességeit is volt ideje 
megnézni. Bécsben aztán várta 
már az édesapja. Decsi Tamás 
abban a szerencsés helyzetben 
van, hogy az apja egyben az 
edzője is. Decsi István természe-
tesen nagyon büszke volt fia és
tanítványa sikerére.

– Tamás a verseny előtt az ötö-
dik volt a világranglistán. Tudtuk, 
hogy ezen a versenyen az előtte 
állók nem vesznek majd részt, s 
mivel tavaly mi sem vettünk részt 
az iráni Világkupán, Tamás min-
den eredménnyel csak plusz-
pontokhoz juthatott. A győzele-
mért végül 32 pont járt, amivel 
az ötödikről mindjárt a második 
helyre sikerült előrelépnie.

A Decsi házaspár örömmel 
és némi megkönyebbüléssel fo-
gadta január 12-én a világ egyik 
legfurcsább térségéből hazatérő 
fiúkat. A két szülő számára külön
örömet jelentett az is, hogy első 
szülött fiúk (Tamás bátyja), Decsi
András is velük ünnepelhetett. 
Az egykori válogatott kardvívó 
ugyanis évek óta a hongkon-
gi kardozók munkáját irányítja, 
de az év elejét ázsiai csapatával 
éppen Budapesten töltötte. Mint 
mondta, a magyar fővárosnál ke-
resve sem találhatott volna jobb 
helyet az edzőtáborozáshoz. Ar-
rafelé ugyanis még erre is tudnak 
pénzt költeni a sportág vezetői. 
Nálunk azonban egyre inkább 
Tamáshoz hasonló kalandokra 
van szükség ahhoz, ha egy ma-
gyar világbajnok vívó részt kíván 
venni egy külföldi Világkupa ver-
senyen. (M)

Tánc az élmezőnyben
Az „ezresek klubjából” nyergelik az új évet a Csömöri Lovas és 

Természetbarát Közhasznú Egyesület legeredményesebb, díjlo-
vas szakágának versenyzői. A Magyar Lovas Szövetség kimutatá-
sa szerint 2009-ben ismét Dallos Gyula örökös bajnok egyesülete, 
a Xenophon végzett az élen 14941 ponttal a második helyezett 
4847 pontos Cserénfa LK előtt. A rangsorolt 96 hazai egyesület-
ből 1057 pontos teljesítményükkel a 20. helyre jöttek fel a csömöri 
díjlovasok.

Az egyesített felnőtt – ifi ranglistán a minősítő pontot szerzett
228 lovasból a csömöriek szakág vezetője, Nébel Viktória a 27. 
helyen zárt. Ifjúsági korú tanítványai közül Balogh Lili a 104., Paizs 
Petra Míra a 138., Halász Anna a 139. helyig jutott. Halász Anna 
térdműtéte miatt idén nem tud versenyezni, viszont a még csak 
általános iskolás, Gyömrőn edző Ludányi Anna is elkezdte 2009 
októberében Dodó nevű lovával a pontgyűjtést. Balogh Lili, Paizs 
Petra Míra, Mészáros Kata 2010-ben egy-egy osztállyal nehezebb 
feladatokban készül a négyszögben „táncoltatni” lovát.

A csömöri egyesület idén negyedszer ad lehetőséget a helyi 
általános iskola sportosztályának, hogy tanterv szerint megismer-
kedhessenek a lovaglás alapjaival. A közhasznú státusból adódó-
an először lettek jogosultak a személyi jövedelemadó 1%-ának 
gyűjtésére, amit sérült gyerekek terápiás lovagoltatására illetve a 
póniklub tagjainak képzésére szánnak. -izs-or

Elindult a Bamako RallyJanuár 16-án Zugló legfőbb 
látványossága nem a Hősök te-
re, nem is a Vajdahunyad vára, 
hanem a Városligeti-tó és a Mű-
jégpálya betonteknője volt. Ezt 
az egyébként barátságtalan ki-
nézetű helyszínt ezen a napon 
verseny- és túraautók foglalták 
el. Január 16-án vette kezdetét 
ugyanis az ötödik alkalommal 
meghirdetett Budapest – Bamako 
Rally és Kalandtúra. 

Az egykori legendás Dakar 
Rally egyetlen szellemi örököst 
hagyott maga mögött Afriká-
ban. A Budapest-Bamako Rally 
a tranz-szaharai autóversenyzés 
és az afrikai autós kaland rallyk 
lángját viszi tovább. A rajt nem 
Párizs, és a cél nem Dakar, de az 
élmény ugyanaz: végig robogni 
a köves marokkói hegyi földuta-
kon, leküzdeni a Szahara arany-
ló dűnéit és a salakos földutakon 
befutni  a Mali fővárosba. Ez a 
rally azonban sokban különbö-
zik a nagynevű elődjétől. A Bu-
dapest-Bamako alapgondolata 
ugyanis a közösség. A futam az 
esti közös táborozásokról, nagy 
szaharai bulikról és közösen át-
élt élményekről is szól. Sőt, a fu-
tamnak van egy másik célja is: 
az afrikai emberekről bennünk 
élő sztereotípiák lerombolása, 
a helyi kultúrák és közösségek 
jobb megismerése. A rendez-
vény minden évben kiemelkedő 
karitatív esemény Maliban és 
Mauritániában. Minden csapat 
ajándékokkal és adományokkal 
felszerelkezve érkezik a világ 5. 
és 6. legszegényebb országába. 
A legkiemelkedőbb karitatív mun-
kát végző csapat nyeri el például 
a Teréz Anya Jótékonysági Díjat.

A rallyn résztvevők egy cso-
portja persze versenyt vív egy-
mással. A győztes az a csa-
pat, amelyik a leghamarabb ér 
Bamakoba. A résztvevők na-
gyobbik fele azonban csak a 
kaland kedvéért kerekedett fel. 
Nekik egyetlen céljuk, hogy a 
szintidőn belül elérjék a Mali fő-
várost. Ehhez bármilyen jármű-

vet felhasználhatnak. Korábban 
akadtak résztvevők, akik BKV-
busszal tették meg a közel 9000 
km-es távot, a 2010-es járgányok 
között pedig mentőautót és lon-
doni taxit is felfedezhettünk. Idén 
azonban majdnem meghiúsult 
a rendezvény. A rajt előtt egy 
nappal ugyanis diplomáciai nyo-
másra a szervezők lerövidítették 
a távot. Mivel a résztvevőket egy 
Al-Kaidához köthető mauritáni-
ai terrorszervezet tagjai megfe-
nyegették (s mivel a nyugat-afri-
kai országban az utóbbi időben 
több európai állampolgárt is el-
raboltak), a szervezők Bamako 
helyett Marokkó egyik legdélibb 
városát, Agadírt jelölték ki célál-
lomásként. Ez pedig nagyon fel-
borította a rally szervezését. Az 
autósok ugyanis úgy számoltak, 
hogy Bamakoba érve eladják a 
járgányukat (erre ott már egy kü-
lön piac van), majd az előre meg-
váltott repülőjeggyel hazatérnek. 
Arról nem is beszélve, hogy a se-
gélyszállítmányt is Bamakonak 
szánták.

Egyszóval felemás hangulat-
ban indult el a mezőny január 16-
án. A zuglói rajt azonban ennek 
ellenére impozáns volt. Aznap 
azonban csak annyit lehetett tud-

ni, hogy a megpakolt járművek 
az olaszországi Mantováig men-
nek. A felborított menetrend miatt 
a szervezők ugyanis új útvonalat 
terveztek, és az itinert készítő 
autó alig előzte csak meg a me-
zőnyt. (M)

(A Bamako Rallyról tart él-
ménybeszámolót Massányi 
Kinga „Afrika – ahogy én lát-
tam” címmel február 18-án 19 
órai kezdettel a kistarcsai De-
áktanyán. Részletes program 
lapunk 16. oldalán.)

A másfél éve szökésben levő 
– korábban XVI. kerületi lakos 
– Farkas Péter nagyon sok hibát 
vétett a bujkálása során, mégis 
csak több hónapos előkészüle-
teket követően, és némi szeren-
csének köszönhetően sikerült őt 
a rendőröknek elfogniuk. 

Mint ismeretes, az 1992-es 
barcelonai olimpia kötöttfogású 
birkózásának 82 kg-os bajnokát, 
aki nem mellesleg 1990-ben vi-
lágbajnoki, 1991-ben pedig vi-
lág- és Európa-bajnoki címet is 
szerzett, 2004-ben tartóztatta le 
a rendőrség. A letartóztatás oka 
az volt, hogy a nyomozók a bir-
kózó XVII. kerületi ingatlanának 
pincéjében egy nagyon komoly 
marihuánaültetvényre találtak. 
A rendőrök Farkas Péteren kívül 
az öccsét, Károlyt, és egy har-
madik személyt, az ültetvényen 
kertészként dolgozó férfit is letar-
tóztatták. Farkas Péter mindvé-
gig tagadta, hogy köze lett volna 
az ültetvényhez, amit a többi vád-
lott is megerősített, de a bíróság 

Farkas Péternek a karácsony  
lett a veszte

nem fogadta el ezt a védekezést, 
mondván, egy ekkora marihuá-
naültetvényt nem lehet éveken 
át észrevétlenül működtetni va-
lakinek az ingatlanában. Ennek 
ellenére első fokon először még-
is felmentették a vádlottakat. Azt 
azonban sejteni lehetett, hogy 
a gyanúsítottak nem úszhatják 
meg ilyen könnyen ezt a bűncse-
lekményt. 

Farkas Péter valószínűleg már 
az emigrációját is előre meg-
szervezte, hisz a mai világban 
nehezen elképzelhető, miként 
tud valaki egy bírósági épületből 
azonnal külföldre menekülni. A 
bíróság ugyanis 2008-ban meg-
ismételtette az első fokú eljárást, 
és ennek végén az olimpiai baj-
nok birkózóra öt év, öccsére pe-
dig hét év börtönbüntetést szab-
tak ki. A többórás ítélethirdetés 
közben Károly rosszullétre hivat-
kozva szünetet kért, és ezt köve-
tően már nem ment vissza a tár-
gyalóba. Órákkal később újabb san kapcsolatban álltam az iráni 

szervezővel. Ő pedig biztatott, 
hogy vágjak neki, biztos találok 
majd a reptéren valamilyen meg-
oldást. 

A Világkupa versenyen való 

egy rendőrt, aki egy 
mikrobusszal a repté-
ri kifutón átvitt az irá-
ni géphez. 10.05-kor 
értem a másik termi-
nálba, és a Kish-i járat 
10.45-kor indult. Sze-
rencsém volt, hogy 
időben átértem, rá-
adásul a vízumom is 
megmaradt. 

A versenyen az 
előzetes várakozá-
soknak megfelelően 
nem sokan indultak. 
Decsi Tamás, az ed-
digi eredményei, illet-
ve a világranglistás 
helyezése alapján a 
legnagyobb név volt a 
résztvevők között. 

– Az iráni és kuva-
iti indulókon kívül a 
grúzok, a bolgárok 
és a lengyelek is vál-
lalták az utazást. Sőt, 
mivel Kish-szigetén 

Decsi István és Decsi Tamás

(folytatás az 5. oldalon)

Archiv felvételünk 2004-ből: Farkas Péterék marihuána ültetvénye 
a XVII. kerület egyik eldugott utcájában, világítással, szellőzőcsö-
vekkel. A tárgyaláson arra hivatkozott, hogy nem tudta, mi folyik a 
telken – első körben fel is mentették.


